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NASZA OKŁADKA

Wstęp
Szanowni Państwo!

Kolejny rok za nami, kolejne wyzwania 
przed nami. O nich rozmawiamy 
z Tomaszem Klimeckim, Prezesem 
Zarządu RBS w Lututowie. Głów-
nym tematem rozmowy jest rozwój 
naszej oferty leasingowej, czyli jak 
dotrzeć do Klientów oraz „dowieźć” 
ofertę od pierwszego spotkania do 
podpisania umowy.

Rok 2025 stoi pod znakiem rozwoju.  
Chcemy być ważnym edukacyjnym 
ogniwem naszego regionu. Stąd 
relacje z cyklu szkoleń skierowanych 
do rolników, przypomnienie kolejnej 
edycji „Pierwszej Ligii Biznesu” oraz 
reportaż z otwarcia w II LO w Wie-
luniu klasy managerskiej, której 
jesteśmy patronem.

Pamiętamy też, jak ważne jest dla 
Was – naszych Klientów – bezpieczeń-
stwo. Na stronie 8 znajdziecie kilka 
ważnych informacji o tym, jak dbamy 
o cyberbezpieczeństwo  w sektorze 
bankowym. Dowiecie się o najnow-
szych przestępstwach związanych 
z użytkowaniem kont bankowym oraz 
jak się przed nimi zabezpieczać.

Oczywiście nie zabraknie stałych 
rubryk, aktualności z ostatnich trzech 
miesięcy, rozrywki oraz przepisów 
przygotowanych specjalnie dla Was!

Miłej lektury!
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Drodzy Nasi Czytelnicy!
Z okazji Świąt Wielkanocnych skła-
damy najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, radości i pomyślności.
Niech ten wyjątkowy czas przyniesie 
spokój, nadzieję oraz energię do reali-
zacji nowych wyzwań.
Redakcja

Materiał nie stanowi oferty  w rozumieniu Kodeksu cywilnego.

Kredyt 
gotówkowy 

w Twoim 
zasięgu – 

formalności 
minimum, 

korzyści 
maksimum!

Przykład reprezentatywny dla promocyjnego kredytu gotówkowego z ubezpieczeniem:
1. Oprocentowanie kredytu zmienne w wysokości 8,37%,
2. Całkowity koszt kredytu wynosi 4 208,87 zł, w którego skład wchodzą:
• prowizja za udzielenie kredytu 0,00 zł,
• prowizja za obsługę kredytu 2,50 zł miesięcznie, w całym okresie kredytowania 150,00 zł,
• odsetki od kredytu 3 355,87 zł,
• koszty usług dodatkowych 703,00 zł, w których skład wchodzą:

koszty ubezpieczenia kredytobiorcy 703,00 zł oraz koszty otwarcia i prowadzenia ROR  
kredytobiorcy 0,00 zł,

• pozostałe koszty zabezpieczenia kredytu 0,00 zł,
3. Całkowita kwota kredytu 15 000,00 zł,
4. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 11,37%,
5. Okres obowiązywania umowy kredytowej 60 miesięcy,
6. Całkowita kwota do zapłaty, stanowiąca sumę całkowitej kwoty kredytu oraz całkowitego kosztu 
kredytu wynosi 19 208,87 zł,
7. 58 miesięczne równe raty w wysokości 311,43 zł i ostatnia rata wyrównawcza w wysokości 292,93 zł.

Przykład reprezentatywny dla promocyjnego kredytu gotówkowego bez ubezpieczenia:
1. Oprocentowanie kredytu zmienne w wysokości 8,37%,
2. Całkowity koszt kredytu wynosi 3 805,87 zł, w którego skład wchodzą:
• prowizja za udzielenie kredytu 300,00 zł,
• prowizja za obsługę kredytu 2,50 zł miesięcznie, w całym okresie kredytowania 150,00 zł,
• odsetki od kredytu 3 355,87 zł,
• koszty usług dodatkowych 0,00 zł, w których skład wchodzą:

koszty ubezpieczenia kredytobiorcy 0,00 zł oraz koszty otwarcia i prowadzenia ROR  
kredytobiorcy 0,00 zł,

• pozostałe koszty zabezpieczenia kredytu 0,00 zł,
3. Całkowita kwota kredytu 15 000,00 zł,
4. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 10,03%,
5. Okres obowiązywania umowy kredytowej 60 miesięcy,
6. Całkowita kwota do zapłaty, stanowiąca sumę całkowitej kwoty kredytu oraz całkowitego kosztu 
kredytu wynosi 18 805,87 zł,
7. 58 miesięczne równe raty w wysokości 311,43 zł i ostatnia rata wyrównawcza w wysokości 292,93 zł.

Szczegółowe warunki promocji określa regulamin promocji kredytu 
gotówkowego dostępny w placówkach banku lub na stronie internetowej.

Warunki promocji
Oprocentowanie zmienne: 
WIBOR 6M + marża 2,50 p.p. (obecnie 8,37%).

Aktualizacja oprocentowania:  
1 lutego i 1 sierpnia każdego roku.

Prowizja przygotowawcza:
0% przy ubezpieczeniu kredytobiorcy  
na min. 50% kwoty kredytu. 2% bez ubezpieczenia.

Prowizja za obsługę kredytu: 
2,50 zł miesięcznie. 

Powyższa kalkulacja została sporządzona na dzień 27.01.2025 r.



kredyt obrotowy. Ponadto, w opinii klienta, 
pozostajemy bankiem, który ma wszystko, a to 
jest szczególnie istotne przy dużych klientach.

Jak to przekłada się na bieżący biznes 
w banku?
Pomimo początkowych obaw, które 
mieliśmy, leasing nie zabrał nam portfela 
kredytowego, a wręcz przeciwnie – portfel się 
zwiększył. Widzę nawet taką zależność – tam, 
gdzie sprzedaje się leasing, sprzedają się 
kredyty, gdyż rozmawiamy wtedy z przedsię-
biorcami, rolnikami, którzy dużo inwestują. 
Dla wszystkich, którzy się zastanawiają, 
powiem, że warto. 

Banki spółdzielcze słyną z bliskości i in-
dywidualnego podejścia do klienta. Jak 
przekłada się to na ofertę leasingową 
i proces obsługi klienta?
Przekłada się to w bardzo prosty sposób – 
każda oferta jest indywidualnie dostoso

wana do klienta. Czasami zdarza się, że 
ta pierwsza nie jest lepsza od konkurencji 
i wtedy przystępujemy do negocjacji, scho-
dząc np. z prowizji. Moim zdaniem lepiej 
jest przeprowadzić transakcję na małej 
prowizji niż oddać ją konkurencji, dlatego 
walczymy o każdego klienta i każdą ofertę.
 
Jakie są największe wyzwania, z któ-
rymi mierzy się Bank Spółdzielczy 
w kontekście oferty leasingowej?
Wymieniłbym dwa. Po pierwsze, dotarcie 
do klientów i przekonanie ich, że w banku 
spółdzielczym można dobrze „poleasin-
gować”. Po drugie, zatrudnienie dobrego 
doradcy leasingowego, który z sukcesem 
„dowiezie” do końca lead sprzedażowy 
otrzymany od naszych pracowników. Te 
dwa aspekty są moim zdaniem kluczem 
do sukcesu.

Jak Pan widzi rozwój współpracy z SGB 
Leasing w zakresie oferty leasingowej 
w przyszłości?
Jeśli chodzi o rozwój, to na pewno tzw. li-
mit leasingowy dla każdego klienta banko-
wego. Jeśli klient jest oceniany przez bank 
pozytywnie, to automatycznie powinno 
otworzyć mu to limit na transakcje leasin-
gowe. Dzięki temu będzie mniej wymaga-
nych dokumentów, a cały proces okaże się 
zdecydowanie szybszy. W biznesie szybciej 
nie oznacza też zawsze najtaniej. Więc jeśli 
mamy walczyć ofertą, to najważniejsze 
są dwa aspekty – czas i cena, bez tych 
dwóch czynników trudno konkurować na 
rynku. Moim zdaniem przy dużych trans-
akcjach, zarówno z jednej, jak i z drugiej 
strony, potrzebne będzie zaangażowanie 
zarządów obu instytucji. Mam nadzieję, że 
w tym roku będziemy mieli pierwszego, 
własnego doradcę leasingowego w banku, 
który pomoże nam jeszcze lepiej rozwinąć 
sprzedaż leasingu, ale także kredytów. 

Jakie czynniki, Pana zdaniem, pozwo-
liły Rejonowemu Bankowi Spółdziel-
czemu w Lututowie osiągnąć pozycję 
wicelidera w sprzedaży leasingu 
w Grupie SGB?
Przede wszystkim pozycji wicelidera nie 
da się osiągnąć w rok, buduje się ją latami 
współpracy i uświadamiania, najpierw 
pracownikom, a później klientom, że oferta 
leasingu jest w banku dostępna. Wydaje się 
to bardzo prozaiczne, ale moim zdaniem 
bardzo dużo jest jeszcze klientów, którzy nie 
wiedzą, że leasing jest dostępny w banku 

spółdzielczym i trzeba im tę wiedzę jak 
najszybciej przekazać. Wspomniałem też 
o pracownikach, którzy muszą zrozumieć, 
że leasing nie zabiera im kredytów od ich 
klientów, a jest uzupełnieniem oferty, tak by 
była ona kompleksowa. Kolejnym bardzo 
ważnym elementem jest kompetentny i za-
angażowany opiekun leasingu, a my w Lu-
tutowie mieliśmy to szczęście, że trafialiśmy 
na właśnie takie osoby, z którymi razem 
zbudowaliśmy duży portfel transakcyjny.

Jak ważnym elementem w ofercie pro-
duktowej Zrzeszenia jest leasing?
Moim zdaniem najlepiej pokazują to badania 
rynkowe, gdzie przedsiębiorcy przy inwe-
stycjach w środki trwałe wybierają zarówno 
kredyt, jak i leasing, więc jeżeli patrzymy na 
procentowy udział tych dwóch produktów, to 
jest on porównywalny. Dlatego odpowiedź jest 
bardzo prosta – jeśli nie będzie u nas leasingu, 
to klient i tak go weźmie, tyle że u naszej 
konkurencji, która przy okazji, w ramach 
cross-sellingu, zaoferuje mu rachunek oraz 

Redakcja

Jeśli nie będzie u nas 
leasingu, to klient i tak 
go weźmie, tyle że 
u naszej konkurencji, 
która przy okazji, 
w ramach cross-
sellingu, zaoferuje mu 
rachunek oraz kredyt 
obrotowy.

Od wyzwania 
do sukcesu 
czyli jak rozwijać ofertę leasingową  
w Banku Spółdzielczym
Czy leasing zabiera kredyty?  
Fakty i mity w bankowości spółdzielczej

Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie od wielu lat 
znajduje się w czołówce 
sprzedaży leasingu 
w ramach Grupy SGB. 
W 2024 r. Bank osiągnął 
kolejny imponujący 
sukces, zdobywając tytuł 
wicelidera. O wyjątkowej 
ofercie leasingowej, 
tajemnicach skutecznej 
strategii oraz o tym, 
jak lokalna bankowość 
spółdzielcza łączy 
nowoczesne rozwiązania 
finansowe z indywidualnym 
podejściem do klienta, 
rozmawiamy z Prezesem 
Zarządu Rejonowego 
Banku Spółdzielczego 
w Lututowie Tomaszem 
Klimeckim.

Leasing nie zabrał nam 
portfela kredytowego, 
a wręcz przeciwnie  
portfel się zwiększył. 
Widzę nawet taką 
zależność – tam, gdzie 
sprzedaje się leasing, 
sprzedają się kredyty.
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W nadchodzącym roku 
szkolnym uczniowie II Liceum 
Ogólnokształcącego im. Janusza 
Korczaka w Wieluniu będą mieli 
wyjątkową okazję rozwijać swoje 
kompetencje managerskie. 
W ramach nowopowstającej 
klasy managerskiej, pod 
patronatem Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie, 
młodzież otrzyma unikalną 
szansę na zdobycie wiedzy 
z zakresu ekonomii, finansów 
oraz bankowości.

Sylwia Gała,  
Referent ds. handlu 

Szkolenie rolnicze  
„Najważniejsza ekonomia,  
czyli agrotechnika zbóż w dobie 
zmieniającego się klimatu” 

Nowy kierunek edukacyjny  
w II LO w Wieluniu 
klasa managerska  
pod patronatem RBS w Lututowie

Projekt edukacyjny został stworzony 
z myślą o kształceniu przyszłych 
liderów, którzy już dziś będą przy-

gotowywani do wyzwań dynamicznego 
rynku pracy. Klasa managerska ma nie tylko 
wzbogacić program nauczania, lecz także 
umożliwić uczniom zdobycie praktycznych 
umiejętności, które będą cennym atutem 
w dalszej karierze zawodowej.

Innowacyjne zajęcia 
i praktyczne doświadczenia
W ramach programu zajęcia z ekonomii, 
finansów i bankowości będą prowadzone 
przez doświadczonych pracowników Rejo-
nowego Banku Spółdzielczego w Lututowie. 
Uczestnicy będą mieli okazję wziąć udział 
w tygodniowych praktykach w siedzibie 
banku, co pozwoli im poznać kulisy funkcjo-
nowania instytucji finansowych. Dodatko-

wo uczniowie wyjadą do Warszawy, gdzie 
odwiedzą m.in. Narodowy Bank Polski oraz 
Giełdę Papierów Wartościowych, co stanowi 
niezwykle cenne uzupełnienie wiedzy teore-
tycznej o praktyczne doświadczenia.

Nowoczesne zaplecze 
edukacyjne
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
zadba również o odpowiednie wyposa-

żenie sali lekcyjnej, aby odpowiadała wy-
maganiom XXI w. Nowoczesna przestrzeń 
nauki sprzyja przyswajaniu wiedzy, a także 
rozwijaniu kreatywności i współpracy 
w grupie. Uczniowie klasy managerskiej 
otrzymają także eleganckie stroje z logoty-
pem banku, co podkreśli rangę programu 
i pomoże budować profesjonalny wizeru-
nek młodych liderów.

Nowe perspektywy dla 
młodych liderów
Umowę o współpracy podpisano 13 mar-
ca, co symbolicznie podkreśliło zaan-
gażowanie obu stron w rozwój edukacji 
w regionie. Inicjatywa ta to inwestycja 
w przyszłość – zarówno młodych ludzi, jak 
i całego środowiska lokalnego, które dzięki 
takim projektom zyskuje nowe możliwości 
rozwoju.

Podczas szkolenia uczestnicy mieli oka-
zję zapoznać się z najnowszymi meto-
dami uprawy zbóż, które odpowiadają 

na wyzwania związane ze zmieniającymi się 
warunkami pogodowymi. Prelegent w przy-
stępny sposób przedstawił, jak zmieniający 
się klimat wpływa na plony, a także omówił 
nowoczesne techniki uprawy i nawożenia, 
które pozwalają zminimalizować ryzyko 
strat. Szczególną uwagę poświęcono także 
efektywnemu zarządzaniu gospodarstwem 
w warunkach niepewności pogodowej, co 
stanowi kluczowy element zapewniający 
stabilność ekonomiczną rolnictwa.

Interaktywna forma spotkań, bogata w dys-
kusje i wymianę doświadczeń, spotkała 
się z entuzjastycznym przyjęciem przez 
uczestników. Rolnicy nie tylko zdobyli nową 
wiedzę, lecz także mieli szansę na zadawa-
nie pytań oraz dzielenie się własnymi do-

świadczeniami, co dodatkowo wzbogaciło 
program szkolenia. Aktywne uczestnictwo 
i liczne komentarze potwierdziły, jak istotne 
są edukacja oraz współpraca w poszukiwa-

niu najlepszych rozwiązań dla nowoczesne-
go rolnictwa.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
jest dumny, że mógł przyczynić się do 
podnoszenia kwalifikacji rolników i wspierać 
ich w dostosowywaniu się do zmieniających 
się realiów gospodarczych i klimatycznych. 
Zdobyta podczas szkoleń wiedza ma realny 
wpływ na poprawę efektywności gospo-
darstw oraz bezpieczeństwo ekonomiczne 
rolników, którzy codziennie stawiają czoła 
wyzwaniom współczesnego rolnictwa.

Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie oraz II LO w Wieluniu 
zachęcają wszystkich zaintere-
sowanych do śledzenia dalszych 
informacji na stronach interne-
towych oraz w mediach społecz-
nościowych. Wspólnie budujemy 
fundamenty pod przyszłe sukcesy 
i tworzymy przestrzeń, w której 
młodzi liderzy będą mogli w pełni 
rozwinąć swój potencjał.

W lutym 2025 r. Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie zorganizował cykl szkoleń skierowanych 
do rolników, które odbyły się w dwóch lokalizacjach 
– pierwsze z nich 4 lutego 2025 r. w Łęczycy, a kolejne 
7 lutego 2025 r. w Lututowie. Tematem spotkań była 
agrotechnika zbóż w kontekście dynamicznych zmian 
klimatycznych, a prelekcję poprowadził ekspert 
w dziedzinie agrotechniki, pan Oskar Kupietz.

– wiedza na miarę współczesnych wyzwań

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za liczne przybycie i aktywny 
udział w obu spotkaniach. Wasze zaangażowanie to dowód na to, jak ważne jest 
dzielenie się wiedzą i wspólne poszukiwanie innowacyjnych rozwiązań. Zapra-
szamy do śledzenia kolejnych inicjatyw organizowanych przez Rejonowy Bank 
Spółdzielczy w Lututowie – razem możemy stawiać czoła wyzwaniom przyszło-
ści i rozwijać rolnictwo na najwyższym poziomie!

Paulina Kubowicz, Zastępca Dyrektora Handlowego
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Bankowość elektroniczna to wielkie 
udogodnienie. Oferuje ona klientom 
szybki i łatwy dostęp do finanso-

wych usług bankowych. Z drugiej strony to 
narzędzie bezpieczne, gdyż banki stosują 
różne zabezpieczenia, takie jak hasła, kody 
jednorazowe czy autoryzacje dwuskładni-
kowe.  Jednak klienci korzystający z banko-
wości internetowej padają czasami ofiarami 
cyberprzestępczości, za co niejednokrotnie 
sami ponoszą winę. Jest to skutek braku 
odpowiedniej wiedzy, łatwowierności, naiw-
ności i nieroztropności. Najczęściej ofiarami 
są osoby starsze, a także niemające dużego 
obycia z nowoczesnymi technologiami 
informatycznymi.

Nasze pieniądze mogą być narażone na 
różne zagrożenia. Niektóre z najczęstszych 
to ataki hakerskie, oszustwa bankowe, phi-
shing czy kradzież tożsamości. Istnieje wiele 
metod, którymi przestępcy mogą próbować 
dokonać kradzieży pieniędzy, podając się za 
pracowników banku. Dlatego tak ważne jest 
poznanie tych zagrożeń i stosowanie odpo-
wiednich środków ostrożności, aby chronić 
dostęp do bankowości internetowej.

Oszuści wykorzystują do przestępstw 
także serwisy społecznościowe. Konto 
na Facebooku, z którego korzystasz tylko 
do przeglądania zdjęć dzieci znajomych 
raz w tygodniu, jest również  w niebezpie-
czeństwie. Przestępca chętnie wykorzysta 
Wasze relacje i po zapoznaniu się z historią 
korespondencji przeprowadzi atak na Two-
ich najbliższych, podając się za Ciebie. Na 
przykład: poprosi ich o „drobną” pożyczkę 
albo o opłacenie zamówienia w sklepie, bo 
Tobie nie działa karta lub chwilowo jesteś 
bez środków. W tym scenariuszu oszuści 
wykorzystywali często rosnącą popular-
ność BLIK-a. Posługując się wizerunkiem 
ofiary, prosili osoby z grona jej znajomych 
o pomoc finansową. Jako najlepszą formę 
przesłania środków wskazywali kod BLIK. 
Znajomy podawał kod i dokańczał transak-
cję. Tym sposobem pieniądze trafiały nie do 
znajomego, a do oszusta.

Popularne incydenty dotyczą oszustów pod-
szywających się pod serwis ogłoszeniowy 
OLX. Główny schemat działania sprawców 
polegał w tym przypadku na kontaktowa-
niu się (przez komunikator WhatsApp lub 

mailowo) z osobami, które zamieszczały 
ogłoszenia na portalu OLX. Fałszywi kupują-
cy udawali zainteresowanie zakupem, a na-
stępnie przekonywali, że opłacili już produkt 
i w celu odebrania środków, konieczne było 
wejście pod wskazany link. W rzeczywistości 
link kierował do fałszywej strony, wyłudza-
jącej dane kart płatniczych lub dane do 
bankowości elektronicznej.

Warto wiedzieć, że przestępcy wykorzystują 
różne techniki. Każdy z tych sposobów to 
granie na emocjach ofiary i szukanie jej 
słabych punktów. Przestępcy najczęściej 
próbują wywołać strach i/lub wzbudzić chęć 
posiadania. Ponaglają ofiarę, np. jeśli nie 
poda natychmiast danej informacji, straci 
wszystkie swoje oszczędności lub szansę na 
fortunę. W pośpiechu trudniej jest zachować 
zdrowy rozsądek i wyłapać istotne niuanse, 
a zdecydowanie łatwiej popełnić błąd, np. 
kliknąć link.

Oszuści wykorzystują różne historie, aby 
wzbudzić zaufanie swoich ofiar. Policja 
przestrzega przed oszustami działającymi za 
pośrednictwem portali społecznościowych. 

W erze cyfrowej 
cyberbezpieczeństwo staje się 
jednym z ważniejszych wyzwań 
głównie w sektorze bankowym. 
Każdego dnia w sieci 
przetwarzana jest olbrzymia 
ilość danych. Jeśli dostaną się 
one w niepowołane ręce, może 
to oznaczać  ogromne kłopoty 
– także dla Ciebie. Internet 
odgrywa coraz większą rolę 
w komunikacji z kontrahentami, 
urzędami skarbowymi 
i administracją publiczną, co 
niestety sprzyja rosnącemu 
zagrożeniu przestępczością 
wirtualną.

CYBER 
BEZPIE 

 
TWO

W SEKTORZE 
BANKOWYM

Dowiedz się, 
jak chronić 
swoje 
pieniądze

Typowe przestępstwa związane  
z oszustwami dotyczącymi  
kont bankowych to:

Phishing to jedna 
z najczęściej wykorzystywanych 
przez hakerów metod 
pozyskiwania danych 
osobowych umożliwiających 
włamanie się na konta bankowe 
ofiar. Phishing to coś w rodzaju 
oszustwa „na wnuczka”, tylko 
że – poza działaniami w trakcie 
połączenia telefonicznego 
– oszuści często wysyłają 
użytkownikom e-maile czy 
SMS-y, a także tworzą fałszywe 
strony internetowe, które do 
złudzenia przypominają stronę 
banku. Celem takiej wiadomości 
jest wyłudzenie loginu i hasła do 
konta bankowego, numeru karty 
kredytowej oraz bezpośredniego 
dostępu do rachunku 
bankowego.

Skimming to jedno 
z najpoważniejszych 
przestępstw w bankowości 
internetowej. Polega ono na 
kradzieży danych zapisanych 
na karcie płatniczej poprzez 
skopiowanie danych z paska 
magnetycznego lub chipa, 
a następnie pobranie z niej 
pieniędzy. Zainfekowane przez 
cyberprzestępców terminale 
płatnicze, a nawet bankomaty, 
mogą być wykorzystywane 
jako urządzenia bezprawnie 
kopiujące dane z kart 
kredytowych.

Sylwia Krawczyk,  
Referent ds. przeciwdziałania  
praniu pieniędzy
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Sprawcy często podają się za marynarzy 
zatrudnionych i pływających na kontene-
rowcach czy inżynierów pracujących na 
platformie wiertniczej bądź amerykańskich 
żołnierzy. Po czym nawiązują intymną 
relację z kobietami, a następnie proszą je 
o opłacenie przesyłki. Oszustom udało 
się w ten sposób zbudować bliską relację  
z poszkodowanymi i skłonić je do dokonania 
przelewów, które miały umożliwić im odbiór 
rzekomej przesyłki z cennymi przedmiotami. 
Powiadomienia o konieczności dokonania 
wpłaty dużych kwot pieniędzy przychodziły 
wielokrotnie. Kobiety wzięły kredyt, aby je 
uregulować. Ostrzegamy przed tego typu 
oszustwami, które stają się coraz bardziej 
powszechne. Warto pamiętać, że nie każdy, 
kto nawiązuje z nami kontakt w Internecie, 
ma dobre intencje.

W ostatnim czasie banki otrzymały także 
zgłoszenia o nasileniu ataków socjotech-
nicznych na klientów banków, 
w celu wyłudzenia środków 
lub danych uwierzytelniania 
do bankowości internetowej. 
Schemat takiego działania 
polegał na tym, iż z klientem 

kontaktuje się telefonicznie osoba  (bardzo 
często z wyraźnym obcojęzycznym akcen-
tem),  informując o próbie wzięcia kredytu 
na klienta w innym banku lub instytucji 
pożyczkowej. Klient proszony jest o podanie 
danych w celu weryfikacji i zapobiegnięcia 
oszustwu. W tym momencie ofiara podaje 
dane do logowania, co w rezultacie umożli-
wia przestępcy faktyczne przejęcie środków.

Pojawiły się wzmożone ataki socjotechnicz-
ne skierowane na parafie rzymskokatolickie. 
Przestępcy informują klientów (księży) o rze-
komym zagrożeniu środków zgromadzonych 
na rachunkach bankowych. Przekazują, że 
pracownicy banku (najczęściej dane osobo-
we członków zarządów dostępne w KRS) są 
w zmowie z przestępcami i w celu uratowa-
nia środków należy przekazać je szybkimi 
przelewami na zabezpieczony rachunek ban-
kowy wskazany przez przestępców.

Nie sposób przytoczyć 
wszystkich oszustw – za-
prezentowaliśmy tylko kilka 
przykładów, zwłaszcza że co 
chwila przestępcy wymyślają 
coś nowego.

Podczas tego wyjątkowego wydarzenia, 
w ramach współpracy z renomowanym 
Partnerem – Polską Agencją Rozwoju 

Przedsiębiorczości (PARP) – uczestnicy mieli 
okazję wysłuchać prelekcji zatytułowanej 
„Środki unijne dla MSP”. Główną prelegentką 
była ekspertka w dziedzinie funduszy unij-
nych Marta Woźniak, która w sposób przy-
stępny przedstawiła zasady funkcjonowania 
unijnych programów wsparcia dla małych 
i średnich przedsiębiorstw. Jej wystąpienie 
nie tylko wzbogaciło wiedzę uczestników, 
lecz także zainspirowało do poszukiwania 
nowych dróg rozwoju i wykorzystania dostęp-
nych środków na innowacje, internacjonali-
zację oraz wzornictwo.

Podczas prelekcji Marta Woźniak omówiła 
kluczowe aspekty związane z pozyskiwaniem 
funduszy unijnych. Wśród omawianych 
tematów znalazły się m.in. kryteria oceny 
projektów, warunki aplikowania oraz przykła-

dy dobrych praktyk, które już przyczyniły się 
do sukcesu wielu przedsiębiorstw w regionie. 
Uczestnicy spotkania mieli również okazję 
dowiedzieć się, jakie korzyści niesie za sobą 
inwestowanie w rozwój kompetencji pra-
cowników poprzez dedykowane programy 
szkoleniowe, które są finansowane z unijnych 
funduszy.

Co istotne, sesja pytań i odpowiedzi pozwo-
liła uczestnikom na bezpośrednią interakcję 
z prelegentką, co było jednym z najciekaw-
szych momentów spotkania. Przedsiębior-
cy mogli rozwiać wątpliwości dotyczące 
procedur aplikacyjnych, a także zapytać 
o szczegółowe aspekty dotyczące finansowa-
nia projektów innowacyjnych. Dzięki temu in-
teraktywnemu podejściu każdy mógł znaleźć 
odpowiedzi na nurtujące pytania, co jeszcze 
bardziej podkreśliło wartość merytoryczną 
całego wydarzenia.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie, 
jako ambasador spotkania, podkreślił 
swoje zaangażowanie w budowanie silnej 
i zintegrowanej społeczności biznesowej. 
Wystąpienie ekspertki z PARP, wsparte 
profesjonalną organizacją wydarzenia, 
pokazało, jak istotne są inicjatywy wspie-
rające rozwój sektora MSP. Dzięki takim 
spotkaniom przedsiębiorcy mogą nie tylko 
poszerzyć swoje horyzonty, lecz także 
znaleźć inspirację do realizacji ambitnych 
projektów, które wpłyną na rozwój ich firm 
i całego regionu.

Warto również zaznaczyć, że spotkanie 
zostało przyjęte z ogromnym entuzjazmem 
przez uczestników, którzy podkreślali profe-
sjonalizm organizatorów oraz wysoką jakość 
merytoryczną prezentowanych treści. Liczne 
pozytywne opinie oraz zadawane pytania 
podczas sesji Q&A świadczą o tym, że pro-
jekt „Pierwsza Liga Biznesu” trafia w sedno 
potrzeb lokalnej społeczności przedsiębior-
ców. Uczestnicy wyrazili nadzieję, że kolejne 
edycje spotkań będą równie inspirujące 
i przyniosą jeszcze więcej praktycznych 
wskazówek, które pozwolą im osiągnąć 
sukces na konkurencyjnym rynku.

Co zrobić, jeśli 
podejrzewasz,  
że możesz być 
ofiarą oszustwa?

Blokada elektronicznego  
kanału dostępu:
•  w placówce Rejonowego Banku 

Spółdzielczego w Lututowie 
prowadzącej rachunek – w godzinach 
pracy placówki,

•  wysyłając SMS pod nr 661 000 354 
o treści: 
BI#identyfikator, gdzie 
„identyfikator” to login Internet 
Banking (z numeru telefonu, na który 
wysyłane są hasła jednorazowe) 
BI#identyfikator#PESEL, gdzie 
„identyfikator” to login do Internet 
Banking (z innego numeru telefonu)

•   W Internet Banking (zakładka 
Ustawienia >>> Kanały dostępu)

Odblokowanie dostępu jest możliwe 
wyłącznie po kontakcie z placówką 
Banku.

Złóż zawiadomienie  
o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa organom ścigania, tj. 
policji lub prokuraturze i poinformuj 
o tym nasz bank.
Wszystkie podejrzane zdarzenia 
w sieci możesz zgłosić w CERT Polska 
za pomocą formularza na stronie  
www.incydent.cert.pl, 
a podejrzane wiadomości SMS wraz 
z linkami – na specjalny numer 8080, 
jak również w aplikacji mObywatel 
(w usłudze Bezpiecznie w sieci).

Zdarza się, że przestępca przedsta-
wiający się za pracownika banku 
dzwoni z informacją, że nasze konto 
zostało zhakowane i aby je zabez-
pieczyć, zachęca do zainstalowania 
aplikacji na telefonie. 
W rzeczywistości przestępcy w ten sposób 
uzyskują dostęp naszego do konta. Jest to 
próba oszustwa, więc w przypadku otrzy-
mania takiego telefonu należy niezwłocz-
nie zadzwonić do placówki banku.
Jeżeli odbieramy telefon i ktoś przedsta-
wia się jako pracownik banku, powinni-
śmy zweryfikować go z imienia i nazwi-
ska, najlepiej się rozłączyć i połączyć 
z placówką banku, zapytać, czy był do nas 
kierowany taki telefon. Należy wystrzegać 
się działań pod presją czasu, bo często 
oszuści, grając na naszych emocjach i zde-

nerwowaniu, mówią: szanowny kliencie, 
szanowna klientko, przed chwilą zanoto-
waliśmy próbę włamania na twoje konto, 
podaj dane, bo musimy temu zapobiec.
Banki starają się zapewnić wysoki poziom 
bezpieczeństwa, ale nasza własna 
czujność i dbałość o ochronę środków 
pieniężnych są niezastąpione. Musimy pa-
miętać, że każdy ma obowiązek troszczyć 
się o swoje finanse i podjąć odpowiednie 
środki, aby uniknąć negatywnych skut-
ków niewłaściwego zabezpieczenia.

Co zrobić w przypadku podejrzenia 
nieprawidłowości na koncie?

Bardzo liczymy  
na to, że powyższe 

porady pomogą 
Ci lepiej chronić 
swoje pieniądze.                  

Warto być  
w Lidze Biznesu

W styczniu br. odbyło się długo oczekiwane spotkanie w ramach projektu „Pierwsza Liga 
Biznesu”, które zgromadziło przedsiębiorców, managerów oraz pasjonatów rozwoju lokalnego 
biznesu. Miejsce spotkania – nowocześnie wyposażona sala szkoleniowa Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie przy ul. Klonowskiej 2 – stworzyło idealne warunki do inspirujących 
prelekcji, dyskusji oraz nawiązywania cennych kontaktów biznesowych.

Projekt „Pierwsza Liga Biznesu” sta-
nowi cykl prelekcji, a także platfor-
mę do wymiany doświadczeń i budo-
wania trwałych relacji biznesowych. 
Uczestnicy, poza zdobyciem nowej 
wiedzy, mieli możliwość zapoznania 
się, podzielenia się spostrzeżeniami 
i zainicjowania potencjalnych współ-
prac. W atmosferze wzajemnej inspi-
racji i otwartości rozmowy toczyły 
się na temat nie tylko możliwości 
pozyskania środków unijnych, lecz 
także wyzwań, z jakimi mierzą się 
lokalne przedsiębiorstwa w dyna-
micznie zmieniającym się otoczeniu 
gospodarczym.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lutu-
towie zaprasza wszystkich zainte-
resowanych do śledzenia kolejnych 
inicjatyw i uczestnictwa w nadcho-
dzących wydarzeniach. Razem może-
my osiągnąć więcej, wykorzystując 
potencjał lokalnej przedsiębiorczości 
i wspierając rozwój naszego regionu.

Drugie spotkanie w ramach projektu 
„Pierwsza Liga Biznesu” okazało się być 
zarówno doskonałą okazją do zdoby-
cia nowej wiedzy, jak i platformą do 
nawiązywania wartościowych kontaktów 
biznesowych. Dzięki wsparciu KZBS oraz 
zaangażowaniu Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie wydarzenie 
to stało się ważnym punktem na mapie 
inicjatyw wspierających rozwój lokalnego 
biznesu. Organizatorzy wyrażają nadzieję, 
że to dopiero początek długotrwałej 
współpracy, która zaowocuje kolejnymi 
projektami i spotkaniami, przynoszącymi 
korzyści całej społeczności MSP.

Caspar Zych, Specjalista ds. Marketingu
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Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie – Lider 
Ubezpieczeń Generali 2024
Z ogromną radością i dumą 
informujemy, że nasz bank zo-
stał uhonorowany prestiżową 
nagrodą – tytułem Lidera Ubez-
pieczeń Generali za rok 2024! 
To wyróżnienie jest dowodem 
na konsekwentną pracę, jaką 
podejmujemy każdego dnia, 
aby sprostać potrzebom na-
szych klientów oraz świadczyć 
usługi na najwyższym poziomie.

Zdobycie tej nagrody potwier-
dza, że nasze zaangażowanie 
i pasja do zapewniania 
wsparcia finansowego oraz 

bezpieczeństwa przynoszą wymierne efekty. 
Sukces ten zawdzięczamy nie tylko niezawod-
nej pracy całego zespołu, lecz także zaufaniu, 
jakim obdarzają nas nasi klienci. Dzięki 

Wam mamy motywację, by nieustannie 
podnosić standardy obsługi oraz 
rozwijać ofertę ubezpieczeniową 
i odpowiadać na dynamicznie 
zmieniające się potrzeby rynku.

Jako lider ubezpieczeń Generali, 
Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie nieustannie inwe-
stuje w rozwój technologiczny 
i kompetencje swoich pracowni-
ków, aby sprostać oczekiwaniom 
zarówno klientów, jak i partnerów 

biznesowych. Nasza misja, 
polegająca na zapewnieniu 

wsparcia i bezpieczeństwa finansowego, 
stanowi fundament naszej działalności 
i inspiruje nas do podejmowania kolejnych 
wyzwań.

Dziękujemy za zaufanie i wsparcie – to dzięki 
Wam możemy patrzeć w przyszłość z optymi-
zmem i tworzyć ją wspólnie – pełną nowych 
możliwości. Razem osiągamy więcej!

Opłatek Maltański w Wieluniu 
– Święto Wspólnoty i Wsparcia
W Wieluniu, po raz drugi, odbyło się spotkanie 
pod hasłem Opłatek Maltański, organizowane 
przez Zakon Maltański. W Centrum Integracji 
PCK zgromadziły się osoby potrzebujące 
z powiatu wieluńskiego, aby wspólnie dzielić 
się opłatkiem, zjeść świąteczny posiłek oraz 
uczestniczyć w mszy świętej.

A w tym czasie odebraliśmy prestiżową nagrodę Lidera Ubezpieczeń Generali, 
działaliśmy charytatywnie, między innymi grając dla Poli Kopackiej oraz WOŚP. 
Zrobiliśmy krok w kierunku zielonej transformacji, podpisując umowę z BOŚ… no i nie 
zapomnieliśmy o 14 lutego – tym razem walentynki obchodziliśmy pod hasłami ESG.

Aktualia. 
Zima i po zimie…

GRUDZIEŃ

Caspar Zych, Specjalista ds. Marketingu
To wyjątkowe wydarzenie 
stanowi nie tylko okazję do 
świętowania Bożego Naro-

dzenia, lecz także manifest 
solidarności i wzajemnego 

wsparcia. Dzięki inicjatywie 
organizatorów tysiące osób co 

roku otrzymuje niezbędną pomoc 
materialną i duchową, co pokazuje, jak 
ważne są tradycje i wspólnotowe działania 
w budowaniu lepszej przyszłości.

W trakcie spotkania uczestnicy dzielili 
się opłatkiem – symbolem jedności 
i przebaczenia – co doskonale wpisywa-
ło się w ducha świąt. Wspólny posiłek 
i uczestnictwo w mszy świętej umocniły 
więzi między mieszkańcami regionu 
i przypomniały, że nawet w najtrudniej-
szych chwilach można liczyć na wsparcie 
sąsiadów i bliskich.

Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie, działający na rzecz 
lokalnej społeczności, z pełnym 
uznaniem przygląda się inicjaty-
wom tego typu. „Opłatek Maltański 
to dowód, że razem potrafimy tworzyć 
przestrzeń, gdzie każdy może liczyć na po-
moc i ciepło ludzkich serc” – podkreślają 
przedstawiciele banku.

Serdeczne podziękowania kierujemy do 
wszystkich zaangażowanych w organiza-
cję tego wydarzenia. To dzięki ich wysiłko-
wi i otwartości Wieluń staje się miejscem, 
gdzie wartości takie jak solidarność, 
troska i wspólnota nabierają realnych 
kształtów. Razem budujemy lepszą przy-
szłość, dzieląc się nie tylko opłatkiem, lecz 
także dobrem i nadzieją.

Niezwykły koncert 
w kościele Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi Panny 
– wspólne wsparcie dla 
Poli Kopackiej
W  styczniową niedzielę odbył się wyjąt-
kowy koncert w kościele Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Wieruszowie 
– Podzamczu, który zgromadził licznie 
przybyłych miłośników muzyki i wspól-
noty. W atmosferze pełnej duchowości 
oraz radości uczestnicy mogli cieszyć się 
niezapomnianymi występami, które nie 
tylko bawiły, lecz także niosły przesłanie 
solidarności i wsparcia.

Na scenie wystąpili: 
Ekipa Dobrego 

Dźwięku, Chór 
Powiatowy CON 
BRIO działający 
przy Państwowej 

Szkole Muzycznej 
I stopnia w Kępnie 

oraz Harmonic Music 
Team. Ich interpretacje 

ulubionych utworów zachwy-
ciły publiczność i podkreśliły wartość 
wspólnego działania dla dobra innych.

Głównym celem koncertu była pomoc dla 
Poli Kopackiej, mieszkanki Pieczysk, która 
dzielnie zmaga się z poważną chorobą. 
Zbiórkę funduszy na jej rehabilitację 
przeprowadziło Stowarzyszenie „Po Prostu 
Pomagam” działające przy Radiu Sud. 
Darowizny przychodziły zarówno podczas 
koncertu, jak i mszy świętych, co świadczy 
o ogromnym zaangażowaniu lokalnej 
społeczności.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
z dumą wsparł to szlachetne przedsięwzię-
cie jako jeden z głównych sponsorów wy-
darzenia. Jako instytucja głęboko związana 
z lokalną społecznością wierzymy, że każda 
pomoc ma znaczenie, a wspólne działania 
budują lepszą przyszłość naszych sąsiadów.

To niezwykłe wydarzenie pokazało, jak 
siła muzyki oraz solidarność mieszkań-
ców mogą przełamywać bariery i dawać 
nadzieję. Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie pozostaje zaangażowany 
w inicjatywy poprawiające jakość życia 
w regionie, gdyż wierzymy, że razem może-
my zmieniać świat na lepsze.

Graliśmy z WOŚP
Jesteśmy dumni, że pracownicy naszych 
oddziałów w Sokolnikach i Czastarach 
wzięli udział w 33. Finale Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy! 

Dzięki ich zaangażowaniu i energii mieli-
śmy okazję wspierać tę wyjątkową inicja-
tywę, zbierając środki na rzecz zdrowia. 
Ogromne podziękowania kierujemy do 
naszego zespołu oraz wszystkich, którzy 
tego dnia wsparli WOŚP – to dzięki Wam 
razem możemy zmieniać świat na lepsze!

STYCZEŃ
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Rejonowy Bank  
Spółdzielczy w Lututowie  
– II miejsce w konkursie „Bank Spółdzielczy 
w służbie społeczności lokalnej”

Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu 
odbyło się 28 listopada 2024 r. 
w siedzibie Narodowego Banku 

Polskiego w Warszawie. Wydarzenie uświet-
niły wystąpienia prof. Małgorzaty Iwanicz-
-Drozdowskiej, Prezes Zarządu KZBS, oraz 
Michała Krakowiaka, Przewodniczącego 
Jury Konkursu, którzy wręczyli nagrody 
wyróżnionym instytucjom. Obecność tak 
znamienitych gości podkreśliła rangę 
wydarzenia i znaczenie wkładu banków 
spółdzielczych w rozwój społeczny.

„Dziękujemy wszystkim, którzy przyczyniają 
się do naszego sukcesu. To dzięki zaanga-
żowaniu naszych pracowników, partnerów 
oraz społeczności lokalnej możemy razem 
osiągać coraz więcej” – podkreśla przedsta-
wiciel banku. Słowa te doskonale oddają 
ducha współpracy i wzajemnego wsparcia, 
który towarzyszy codziennej działalności 
instytucji.

LUTY

Pierwsza w historii umowa 
konsorcjum bankowego – 
wielki krok w stronę zielonej 
transformacji
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie oraz 
Bank Ochrony Środowiska zawarły pierwszą 
w historii umowę konsorcjum bankowego. 
To przełomowe porozumienie otwiera nowe 
perspektywy dla finansowania innowacyjnych 
przedsięwzięć, a zarazem stanowi ważny krok 
w kierunku zrównoważonego rozwoju i ochro-
ny środowiska.

Nowe partnerstwo bankowe ma na celu finan-
sowanie projektów związanych z odnawial-
nymi źródłami energii. Pierwszym przedsię-
wzięciem, które zostanie objęte wsparciem, 
jest innowacyjna inwestycja w produkcję 
biometanu. To rozwiązanie zgodne z europej-
skimi trendami energetycznymi, mające na 
celu ograniczenie emisji gazów cieplarnianych 
oraz zwiększenie niezależności energetycznej 
regionu.

Podpisana umowa konsorcjum otwiera szero-
kie perspektywy dla przedsiębiorców, rolników 
i samorządów. Dzięki niej możliwe będzie reali-
zowanie dużych projektów infrastrukturalnych, 
które dotychczas mogły napotykać trudności 
finansowe. Kluczowe korzyści płynące z tej 
współpracy to:
●  większe możliwości finansowania dużych 

inwestycji,
●  silniejsze wsparcie dla lokalnych społeczno-

ści i przedsiębiorców,
●  inwestycje w odnawialne źródła energii, 

kluczowe dla przyszłości polskiej gospodarki.

Światowy Dzień Walki z Rakiem 
– Razem Możemy Więcej!
4 lutego 2025 r. był dniem szczególnej refleksji 
i solidarności. W ramach obchodów Świato-
wego Dnia Walki z Rakiem Rejonowy Bank 
Spółdzielczy w Lututowie podkreślił znaczenie 
profilaktyki zdrowotnej i wsparcia dla osób 

walczących z nowotworami. Wierzymy, że 
dbałość o zdrowie to inwestycja w lepszą 
przyszłość – zarówno osobistą, jak i całego 
społeczeństwa.

Podczas obchodów nasi Klienci mieli okazję 
wziąć udział w specjalnie przygotowanym kon-
kursie. Głównym pytaniem konkursowym było: 
„Jak się Pan(i) zabezpiecza przed zachorowa-
niem na nowotwór?”.

Odpowiedzi, które wpłynęły 
do formularzy dostęp-
nych w oddziałach 
banku oraz na naszej 
stronie internetowej, 
świadczyły o wysokiej 
świadomości zdrowot-
nej i zaangażowaniu 
w działania prewen-
cyjne. Najciekawsza 
odpowiedź została nagro-
dzona wyjątkowym pakietem 
nowotworowym „Generali z myślą o życiu 
PLUS” – ubezpieczeniem na 12 miesięcy o su-
mie 25 000 zł. Zgłoszenia przyjmowaliśmy do 
7 lutego 2025 roku, a szczegółowy regulamin 
konkursu dostępny był zarówno w placów-
kach banku, jak i online.

Obchody Światowego Dnia Walki z Rakiem 
przypomniały wszystkim o tym, jak ważne są 
profilaktyka i regularne badania, a także o sile, 
jaką daje wspólnota.  

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w to 
wydarzenie – Wasze zaangażowanie pokazuje, 
że razem możemy więcej, walcząc o zdrowie 
i lepszą przyszłość.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie jest 
dumny, że mógł być częścią tej inicjatywy. 
Wspierając takie akcje, pragniemy nie tylko przy-
pominać o konieczności dbania o zdrowie, lecz 
także inspirować do podejmowania działań, 
które mogą realnie zmieniać życie na lepsze.

Walentynki w duchu ESG – 
troska o ludzi i środowisko
W Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lu-
tutowie Walentynki to zarówno dzień pełen 
miłości, jak i okazja do promowania zdrowych 
nawyków i wartości ESG. Bankowość 
spółdzielcza to nie tylko dbanie o finanse, 

lecz także o dobrostan pracowników 
i środowiska. Dlatego w tym roku 

świętujemy w wyjątkowy 
sposób!

Z myślą o naszym 
zespole przygotowali-
śmy specjalne zestawy 
pełne naturalnych, 

zdrowych przekąsek. 
Wybierając ekologiczne 

produkty, wspieramy zdro-
wie naszych pracowników, 

a także promujemy świadome wy-
bory konsumenckie. To gest, który podkreśla, 
że troska o ludzi i planetę idą w parze.

Walentynki kojarzą się głównie z czekoladkami 
i słodkimi upominkami, ale my stawiamy na 
coś więcej – zdrowie, dobrostan i zrównoważo-
ny rozwój. Dbanie o siebie nawzajem to także 
troska o zdrowe nawyki żywieniowe, ekolo-
giczne wybory i odpowiedzialność społeczną.

ESG jest fundamentem naszej strategii. 
Oznacza to, że wdrażanie ich zasad 
w naszej organizacji to nie tylko wielkie 
projekty, lecz także codzienne działania, 

które kształtują kulturę pracy i relacje w ze-
spole. Poprzez inicjatywy takie jak walentynko-
we paczki ze zdrowymi przekąskami, pokazu-
jemy, że wartości ESG są dla nas nieodłącznym 
elementem strategii rozwoju.

Niech ten dzień będzie pełen pozytywnej ener-
gii, zdrowych wyborów i wzajemnej troski!

Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie z dumą informuje 
o zdobyciu prestiżowego II 
miejsca w XX edycji konkursu 
„Bank Spółdzielczy w służbie 
społeczności lokalnej”. To 
wyróżnienie to dowód na 
nieustanne zaangażowanie banku 
w rozwój lokalnej społeczności oraz 
jego determinację w budowaniu 
pozytywnych zmian społecznych.

Malwina Jurczyk, Naczelnik Wydziału Kadr i Szkoleń 

Redakcja Wyjazd na targi był doskonałą okazją 
do rozmów z klientami na temat 
ich potrzeb i oczekiwań wobec 

banku. Nasi doradcy udzielali informacji 
o aktualnej ofercie kredytów rolniczych, le-
asingu maszyn oraz ubezpieczeń dopasowa-
nych do specyfiki działalności rolniczej.

 – Bezpośredni kontakt z rolnikami po-
zwala nam lepiej zrozumieć ich potrzeby 
i dostosować ofertę do realiów rynkowych. 
Targi AgroTech to miejsce, gdzie innowacje 
spotykają się z praktyką, dlatego cieszymy 
się, że mogliśmy być tu razem z naszymi 
klientami – podsumował przedstawiciel 
RBS w Lututowie. 

Organizacja wyjazdu na AgroTech to kolejny 
krok w budowaniu partnerskich relacji 
z rolnikami i przedsiębiorcami z naszego 
regionu. Do zobaczenia na kolejnych wyda-
rzeniach branżowych!

Zdobycie II miejsca w konkursie to nie tylko prestiżowe wyróżnienie, lecz 
także potwierdzenie, że działania podejmowane przez Rejonowy Bank 

Spółdzielczy w Lututowie przynoszą realne korzyści mieszkańcom regionu. Bank 
konsekwentnie realizuje strategię wspierania lokalnych inicjatyw, stając się 

ważnym partnerem w budowaniu wspólnej, lepszej przyszłości.

Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie patrzy z optymizmem 

w przyszłość, planując kolejne 
inicjatywy i projekty na rzecz lokalnej 

społeczności. Zdobyte wyróżnienie 
jest dla banku nie tylko powodem do 

dumy, lecz także motywacją do dalszej, 
owocnej pracy na rzecz regionu.

Byliśmy na targach AgroTech w Kielcach

W marcową niedzielę RBS 
w Lututowie zorganizował 
wyjazd na największe w Polsce 
targi rolnicze AgroTech 
w Kielcach. W wydarzeniu 
wzięli udział nasi klienci 
– rolnicy i przedsiębiorcy 
z regionu, którzy mogli 
zapoznać się z nowoczesnymi 
rozwiązaniami dla sektora 
rolniczego oraz nawiązać 
cenne kontakty biznesowe. 
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Jubileusz 10-lecia KGW 
„Aktywna Pokrzywnica”  
– gala pełna wrażeń i współpracy

Uroczysta gala rozpoczęła się ele-
gancką ceremonią, podczas której 
atmosfera świętowania mieszała 

się z dumą i radością z osiągnięć minio-
nych lat. Nie mogło zabraknąć reprezen-
tacji Rejonowego Banku Spółdzielczego 
w Lututowie, który z dumą uczestniczył 
w uroczystości. W ramach gali wręczono 
statuetki w różnych kategoriach, będące 
wyrazem uznania za współpracę i wspar-
cie lokalnych inicjatyw. Nasz Bank został 
wyróżniony w kategorii „Konkurs Roku” za 
organizację konkursów, które nie tylko mo-
tywują do działania, lecz także wspierają 
rozwój talentów i pasji wśród młodzieży 
oraz dorosłych.

Wzruszająca retrospekcja minionych lat, 
prezentowana podczas gali, pokazała, jak 
z pasją i zaangażowaniem członkinie KGW 
kształtowały swoją historię. Ciepłe słowa 
Pani Przewodniczącej dotyczące współpracy 
z Rejonowym Bankiem Spółdzielczym były 
wyraźnym dowodem, że wsparcie instytucji 
finansowych jest kluczowe dla rozwoju lo-
kalnych inicjatyw. Jej przemówienie stało się 

inspiracją do dalszego działania oraz moty-
wacją do kontynuowania tradycji wspierania 
lokalnych projektów.

Po części oficjalnej goście zostali zaproszeni 
do sali, gdzie czekały suto zastawione stoły, 
doskonała muzyka oraz przestrzeń do wspól-
nego tańca. Niezapomnianym akcentem wie-
czoru był wspaniały tort przygotowany przez 
Panią Barbarę Adamiak, który dodatkowo 
podkreślił radosny charakter uroczystości.

Jubileusz 10-lecia KGW „Aktywna Pokrzyw-
nica” okazał się nie tylko świętem minionych 
sukcesów, lecz także dowodem na to, jak 
silne więzi i wspólna pasja mogą napędzać 
rozwój lokalnej społeczności. Rejonowy Bank 
Spółdzielczy w Lututowie czuje się zaszczy-
cony, że mógł być częścią tej wyjątkowej 
gali i wspierać inicjatywy, które kształtują 
przyszłość regionu.

18 stycznia 2025 r. w Pokrzywnicy odbyły się wyjątkowe obchody jubileuszu 10-lecia Koła 
Gospodyń Wiejskich „Aktywna Pokrzywnica”. Wydarzenie, zorganizowane w klimacie 
oscarowej gali, przyciągnęło licznych znamienitych gości – od włodarzy Miasta 
Piątek, przez przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego i lokalnych działaczy, aż po 
reprezentantów firm oraz samych członków KGW.

Caspar Zych, Specjalista ds. Marketingu

Podczas części oficjalnej przedsta-
wiciele Banku – Zofia Klarzak oraz 
Tomasz Netkowski – mieli zaszczyt 
przekazać pamiątkową statuetkę Pani 
Małgorzacie Gabryelczak, Przewodni-
czącej KGW „Aktywna Pokrzywnica” 
z okazji jubileuszu. Gest ten symboli-
zował zarówno 10 lat działalności, jak 
i trwałą współpracę oraz wzajemne 
wsparcie, które budują fundamenty 
lokalnej społeczności.

Serdecznie gratulujemy całemu 
Kołu Gospodyń Wiejskich „Aktywna 
Pokrzywnica” imponujących 
osiągnięć oraz jubileuszu 10-lecia 
działalności. Życzymy kolejnych 
lat pełnych sukcesów, zdrowia 
i satysfakcji z owocnej współpracy. 
Dziękujemy za zaproszenie 
i wspaniałą atmosferę, która 
na długo pozostanie w pamięci 
uczestników tego wyjątkowego 
wydarzenia.

Kredyt 
mieszkaniowy 

na wyjątkowych 
warunkach 

promocyjnych!

Promocja obowiązuje 
od 27 stycznia 2025 r. 
do 15 stycznia 2026 r. 

włącznie.

Powyższa kalkulacja została 
sporządzona na dzień 27.01.2025 r.
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Do zamieszkania 
jeden krok 

Konkurencyjne 
oprocentowanie,  

elastyczne warunki

Przykład reprezentatywny:
Dla oprocentowania zmiennego (wkład własny ≥ 50%): → Kwota kredytu: 
250 000 zł → Okres kredytowania: 25 lat (300 miesięcy) → RRSO: 6,61% → 
Oprocentowanie zmienne: 6,40% w skali roku (na dzień 27.01.2025 r.) → Całkowity 
koszt kredytu: 200 990,59 zł, w tym: odsetki: 200 240,59 zł, prowizja za obsługę 
kredytu: 750 zł (2,50 zł/mies.) → Całkowita kwota do zapłaty: 450 990,59 zł → Raty: 
299 rat malejących, najwyższa ata: 2 190,33 zł.
Dla oprocentowania okresowo stałego (wkład własny ≥ 50%): → Kwota kredytu: 
250 000 zł → Okres kredytowania: 25 lat (300 miesięcy) → RRSO: 6,88% → 
Oprocentowanie:  6,9% przez 5 lat, po tym czasie oprocentowanie zmienne: 
6,40% w skali roku → Całkowity koszt kredytu: 206 631,45  zł, w tym: odsetki:  
205 881,45 zł, prowizja za obsługę kredytu: 750 zł (2,50 zł/mies.) → Całkowita kwota 
do zapłaty: 456 631,45 zł. → Raty: 299 rat malejących, najwyższa rata: 2 296,13 zł. 

Szczególne warunki promocji określa regulamin promocji kredytu 
mieszkaniowego „Do zamieszkania jeden krok” dostępny  
w placówkach banku lub na stronie internetowej.

Warunki promocji
Wybór oprocentowania:
Okresowo stałe: 6,9% w skali roku przez pierwsze 60 miesięcy.
UWAGA: Bank przedstawi nową propozycję  
oprocentowania okresowo stałego na 2 miesiące przed końcem 
5-letniego okresu. Jeśli kredytobiorca jej nie zaakceptuje, 
oprocentowanie zmienia się na zmienne.
Zmienne:
→ Wkład własny ≥ 50%: 0,7 × WIBOR 3M + marża 2,30 p.p.
→ Wkład własny ≥ 30%: 0,7 × WIBOR 3M + marża 2,80 p.p.
→ Wkład własny < 30%: 0,7 × WIBOR 3M + marża 3,30 p.p.
WIBOR 3M ustalany jest co kwartał, na dwa dni robocze przed 
rozpoczęciem nowego okresu odsetkowego.
Prowizje:
Przygotowawcza: 0%.
Za obsługę kredytu: 2,50 zł miesięcznie

www
ZAPRASZAMY!
Odwiedź stronę  
internetową banku: 

www.rbs.lututow.pl
lub najbliższy oddział  
Rejonowego Banku  
Spółdzielczego w Lututowie.



Uczestnicy mogli zobaczyć na 
żywo działanie instalacji oraz 
poznać kulisy realizacji projektu. 

Inwestorzy z pasją opowiedzieli o swoich 
doświadczeniach, przedstawiając zarówno 
wyzwania, jak i sukcesy, które towarzyszyły 
im na drodze do stworzenia bezpiecznego 
źródła energii.

Druga część spotkania była poświęcona 
omówieniu zagadnień technicznych 
i ekonomicznych związanych z budową 
biogazowni. Przedstawiciele firmy agri-
Komp, która ma bogate doświadczenie 
w tego typu inwestycjach, szczegółowo 
wyjaśnili procesy planowania i realizacji 
projektów biogazowych. Do dyskusji 
dołączyli również przedstawiciele firmy 
SKAVSKA HALE oraz nasi pracownicy, 
którzy udzielili odpowiedzi na nurtujące 

uczestników pytania oraz podzielili się 
dodatkowymi spostrzeżeniami dotyczący-
mi aspektów finansowych i technologicz-
nych inwestycji.

Duże zainteresowanie  
i żywa dyskusja
Spotkanie cieszyło się ogromnym zainte-
resowaniem. Klienci aktywnie uczestni-
czyli w debacie, zadawali liczne pytania 
i komentowali przedstawione rozwiązania. 
Dyskusje, które wywiązały się podczas 
wydarzenia, podkreśliły rosnące zaintereso-
wanie odnawialnymi źródłami energii oraz 
korzyściami płynącymi z inwestycji w bioga-
zownie, zarówno w kontekście bezpieczeń-
stwa energetycznego, jak i potencjalnych 
oszczędności finansowych.

Inwestycja w przyszłość
Zakończone spotkanie potwierdziło, że 
inwestycja w biogazownie to nie tylko krok 
w stronę ekologicznej przyszłości, lecz także 
realna szansa na osiągnięcie wymiernych 
korzyści finansowych. Jesteśmy przekonani, 
że prezentacja i wymiana doświadczeń 
zainspirowały naszych Klientów do podej-
mowania nowych, nowoczesnych przed-
sięwzięć. Mamy nadzieję, że to wydarzenie 
będzie początkiem dalszych, owocnych 
dyskusji oraz inicjatyw w zakresie odnawial-
nych źródeł energii.

Na ostatnim spotkaniu nasi Klienci mieli okazję zapoznać się z nowym kierunkiem inwestowania, 
jakim jest budowa biogazowni. Wydarzenie, które przyciągnęło liczne grono zainteresowanych, 
stanowiło doskonałą platformę do wymiany wiedzy i doświadczeń na temat odnawialnych źródeł 
energii oraz możliwości, jakie niesie za sobą ta inwestycja.

BIOGAZOWNIA
– bezpieczeństwo energetyczne  
i korzyści finansowe 
Redakcja

Razem budujemy 
bezpieczniejszą i bardziej 
efektywną energetycznie 

przyszłość, inwestując 
w technologie, które 

przynoszą korzyści nie tylko 
dla inwestorów, lecz także dla 

całego regionu.
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Twoje pieniądze 
pracują efektywniej!

Oferta dla klientów 
indywidualnych i rolników.

Zadbaj o swoją przyszłość i wybierz „Rejonową Lokatę 
Korzyści” już dziś! Szczegóły znajdziesz w regulaminie 
promocji dostępnym w placówkach banku oraz online. 
Materiał ma charakter informacyjny i nie stanowi oferty 
w rozumieniu Kodeksu cywilnego. Warunki lokaty określone 
są w regulaminie dostępnym w placówkach banku  
oraz na stronie internetowej www.rbs.lututow.pl

Najważniejsze  
warunki lokaty
Okres trwania lokaty: 6 miesięcy
Kwota minimalna: 1 000 zł
Kwota maksymalna: 100 000 zł
Brak ograniczenia liczby lokat  
(łączna suma środków do 100 000 zł)

Dla kogo? 
Lokata jest przeznaczona  
dla klientów deponujących  
nowe środki, czyli nadwyżkę  
w stosunku do salda  
z dnia 31.12.2024 r.

Jak założyć lokatę?
To proste! Możesz skorzystać z jednej z dwóch opcji:  
odwiedź placówkę RBS Lututów i załóż lokatę przy 
wsparciu doradców lub też załóż lokatę online – szybko  
i wygodnie z poziomu bankowości internetowej.

www
ZAPRASZAMY!
Odwiedź stronę  
internetową banku: 

www.rbs.lututow.pl
lub najbliższy oddział  
Rejonowego Banku  
Spółdzielczego w Lututowie.

Planujesz ulokować 
swoje oszczędności 

w bezpieczny i korzystny 
sposób? Teraz masz 

ku temu idealną 
okazję! Rejonowy Bank 

Spółdzielczy w Lututowie 
przygotował wyjątkową 

promocję  „Rejonowa 
Lokata Korzyści"!

Nie przegap 
okazji! 

Promocja trwa  
od 1 lutego  

do 30 kwietnia 2025 r. 



Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
miał zaszczyt uczestniczyć w prestiżowej Gali 
Sportowiec Roku, podczas której wyróżniono 
najlepszych sportowców, trenerów oraz drużyny 
za ich wybitne osiągnięcia i wkład w rozwój 
sportu w naszym regionie. To wydarzenie nie 
tylko podkreśla znaczenie pasji i determinacji, 
lecz także integruje lokalną społeczność wokół 
wspólnych sukcesów.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie  
na Gali Sportowiec 
Roku

Jako instytucja bliska mieszkańcom 
nasz bank od lat wspiera inicjatywy 
sportowe, promując zdrowy styl 

życia i aktywność fizyczną. Wierzymy, że 
sukcesy sportowe przekładają się na rozwój 
całej społeczności, dlatego z dumą angażu-
jemy się w wydarzenia, które motywują do 
działania i inspirują kolejne pokolenia.
Podczas gali mieliśmy okazję spotkać nie-
zwykłych sportowców, którzy swoją pracą 
i zaangażowaniem udowadniają, że nie ma 
rzeczy niemożliwych. Serdecznie gratulu-
jemy wszystkim laureatom i wyróżnionym! 
Wasza determinacja, talent i poświęcenie są 
godne najwyższego uznania.
Dumni z udziału w tym wydarzeniu, już 
teraz nie możemy doczekać się kolejnych 
spotkań, podczas których będziemy mogli 
wspierać i celebrować sukcesy naszych 
sportowców. Do zobaczenia na kolejnych 
wydarzeniach!

Caspar Zych, Specjalista ds. Marketingu

Dziękujemy organizatorom  
za niezapomnianą atmosferę  

oraz możliwość bycia częścią tego 
wydarzenia. To spotkanie pokazało, 

jak ważna jest współpraca i wzajemne 
wsparcie w drodze do sukcesu.

Sport jest wartością, która 
łączy ludzi, buduje charakter 

i uczy wytrwałości. Jako 
bank spółdzielczy, którego 
misją jest rozwój lokalnej 
społeczności, z radością 
wspieramy wydarzenia, 

które inspirują do osiągania 
wyższych celów.
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Dla kogo jest promocja?
Promocja obejmuje osoby w wieku 0-25 lat, 
które zdecydują się na otwarcie konta osobistego  
w Pakiecie RBS Młodzież.

Jak zdobyć premię? 
Premia za wpływ – 50 zł
Dla dzieci do 13 lat. Wystarczy, że rodzic lub opiekun 
prawny otworzy dla dziecka konto w RBS Młodzież  
i w ciągu 6 miesięcy wykona na nie 5 wpłat.

Premia za aktywność – 100 zł
Dla młodzieży 13-25 lat. Otwórz konto i w ciągu  
6 miesięcy wykonaj 5 płatności kartą debetową,  
a na Twoje konto trafi 100 zł premii!

Premia za polecenie – 100 zł
Dla osób 18-25 lat. Otwórz konto, otrzymaj kod 
polecenia i zaproś znajomego do założenia konta. 
Gdy spełni warunki promocji, otrzymasz kartę 
podarunkową Media Expert o wartości 100 zł!

Premia dla opiekuna – 100 zł
Dla rodziców i opiekunów. Jeśli otworzysz konto dla 
swojego dziecka i utrzymasz je przez co najmniej  
6 miesięcy, otrzymasz kartę podarunkową Media 
Expert o wartości 100 zł!

Startuj  
z nami  

i zacznij  
oszczędzać  

już dziś!

Szczegóły promocji, w tym regulamin, dostępne są  
w oddziałach Banku oraz na stronie internetowej: www.rbs.lututow.pl

Startuj  
z nami  

i zacznij  
oszczędzać  

już dziś!
Jak dołączyć  
do promocji?

Odwiedź najbliższą placówkę 
Rejonowego Banku 

Spółdzielczego w Lututowie. 
Załóż konto w Pakiecie RBS 

Młodzież. Spełnij proste  
warunki i ciesz się premią!  

Nie zwlekaj – promocja 
 trwa do 31 grudnia  

2025 r.!Chcesz zacząć 
swoją przygodę 

z bankowością i jednocześnie 
zyskać dodatkowe pieniądze? 
Rejonowy Bank Spółdzielczy 

w Lututowie przygotował 
wyjątkową promocję  

„Startuj z nami”, w której 
możesz otrzymać nawet  

100 zł premii!

ZAPRASZAMY!
Odwiedź stronę  

internetową banku: 
www.rbs.lututow.pl

lub najbliższy oddział  
Rejonowego Banku  

Spółdzielczego w Lututowie.



w pełni oddać charakter swojej pracy, a każ-
dy z elementów ubioru staje się manifestem 
dbałości o szczegóły. Niektórzy z pracow-
ników przyznawali, że po założeniu koszuli 
czują się bardziej zmotywowani, a ich 
codzienne wyzwania nabierają nowego, 
bardziej formalnego wymiaru. W rezultacie 
atmosfera w banku stała się jeszcze bardziej 
sprzyjająca podejmowaniu trafnych decyzji 
biznesowych oraz budowaniu trwałych 
relacji z Klientami.

Podczas świętowania nie zabrakło również 
humoru i lekkiego podejścia do tematu 
– żartobliwe komentarze, że „bez koszuli 
praca w banku byłaby trochę mniej formal-
na, a na pewno mniej elegancka”, wywołały 
liczne uśmiechy wśród zebranych. Takie 
momenty pokazały, że nawet w świecie 

liczb i finansowych wyzwań jest miejsce dla 
ludzkiej spontaniczności i radości z małych, 
ale istotnych symboli naszej codzienności.

Organizacja wydarzenia była kolejnym 
dowodem na to, jak ważne są inicjatywy in-
tegrujące zespół. Była to doskonała okazja, 
aby przypomnieć sobie, że za każdą decyzją 
i każdym sukcesem stoją ludzie, dla których 
pasja, profesjonalizm i dbałość o detale są 
codziennością.

Z uśmiechem na twarzy oraz koszulą 
wyprasowaną na miarę nowych wyzwań 
patrzymy w przyszłość, gotowi na kolejne 
bankowe dni pełne sukcesów, precyzyjnie 
realizowanych celów i niezmiennej trady-
cji. Bo przecież w bankowości, jak w życiu, 
liczy się każdy szczegół!

Symbol precyzji  
i rzetelności

W tym szczególnym dniu nasi 
bankowcy postanowili uczcić 
tradycję, która nie tylko nadaje 

im formalny wygląd, lecz także dodaje pew-
ności siebie i wzmacnia wizerunek instytucji 
w oczach Klientów. Elegancka koszula, 
będąca symbolem precyzji i rzetelności, 
okazała się nieodzownym elementem, który 
podkreśla naszą misję – świadczenie usług fi-
nansowych na najwyższym poziomie. W ban-
kowości, w której zaufanie i profesjonalizm 
stanowią fundament relacji z Klientami, 
każdy detal ma znaczenie, a koszula zdaje się 
być tym magicznym akcentem, który spra-
wia, że rozmowy o kredytach i inwestycjach 
brzmią jeszcze bardziej przekonująco.

Podczas obchodów Międzynarodowe-
go Dnia Koszuli w naszej placówce nie 

zabrakło uśmiechów, anegdot oraz żywej 
dyskusji na temat znaczenia odpowiednie-
go stroju w życiu zawodowym. Wspólne 
zdjęcia oraz liczne komentarze, które 
później zagościły na naszych firmowych 
portalach, potwierdziły, że każdy z nas 
docenia zarówno estetykę, jak i funkcjonal-
ność koszuli jako symbolu odpowiedzial-
ności i profesjonalizmu.

Uczestnicy święta podkreślali, że to właśnie 
dzięki starannie dobranej koszuli mogą 

Styczeń przyniósł nam 
wyjątkowe wydarzenie, 
które na stałe wpisało się 
w kalendarz bankowych 
tradycji – Międzynarodowy 
Dzień Koszuli. To święto, 
obchodzone z ogromnym 
entuzjazmem przez 
pracowników Rejonowego 
Banku Spółdzielczego 
w Lututowie, stało się 
okazją do wspólnego 
świętowania, refleksji 
nad wartościami 
profesjonalizmu oraz 
podkreślenia, jak ważny jest 
każdy, nawet najmniejszy 
detal w naszej codziennej 
pracy.

Caspar Zych,  
Specjalista ds. Marketingu

Międzynarodowy Dzień Koszuli 
przypomina nam, że elegancja 

i profesjonalizm to wartości, które 
warto pielęgnować nie tylko pod-
czas uroczystych momentów, lecz 
także każdego dnia. To dzięki nim 

budujemy zaufanie Klientów i two-
rzymy wizerunek instytucji, na którą 

zawsze można liczyć.

Święto już się zakończyło, ale jego 
echo nadal rozbrzmiewa w korytarzach 

naszego banku. Każdy z nas wyniósł 
z tego dnia nie tylko pozytywne 
emocje, lecz także inspirację do 
dalszego doskonalenia się oraz 

pamięć o tym, jak ważne są tradycja 
i dbałość o szczegóły. Dziękujemy 

wszystkim, którzy przyczynili się do 
sukcesu tego wydarzenia, i mamy 

nadzieję, że Międzynarodowy Dzień 
Koszuli stanie się coroczną okazją do 
świętowania naszej wspólnej pasji do 

profesjonalizmu i elegancji.
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Bankowe przepisy

Święta wielkanocne tuż-tuż… Zbliża się więc okres  
wielkich słodkich wypieków. Dla wszystkich tych,  
którzy uwielbiają słodkości, przygotowaliśmy  
trzy nasze ulubione przepisy. Smacznego!

Rogaliki

Składniki:
• 4 szklanki mąki 

• 1 kostka margaryny
• 1 paczka drożdży 

• 5 łyżek śmietany 12%
•4 jajka 

• białko do posmarowania ciasta
• 1 cukier wanilinowy

• 4-5 łyżek cukru

Przygotowanie:

KROK 1
Mąkę, margarynę, jajka, rozkruszone 

drożdże, śmietanę oraz cukier wanilinowy 
mieszamy i wyrabiamy ciasto.

KROK 2
Wałkujemy, a następnie kroimy na cienkie 
trójkąty, nakładamy marmoladę, smaruje-

my białkiem i sypiemy lekko cukrem.

KROK 3
Piec w temp. 150oC ok. 25 minut.

Ptasie mleczko

Składniki:
POLEWA:

• 1 szklanka mleka
• ½ szklanki cukru

• ½ kostki margaryny
• 4 łyżki kakao przesiać przez sitko

• 2 łyżki żelatyny
Wszystkie składniki zagotować.

UWAGA!
Ponieważ polewa szybko zastyga, naj-
lepiej podzielić ją na pół, jedną część 
zrobić na początek, drugą na koniec.

Przygotowanie:
Blachę wyłożyć folią i wylać połowę pole-

wy, wystudzić i wstawić do lodówki  
aż zgęstnieje.

• 2 galaretki czerwone + 1 łyżka żelatyny 
rozpuścić w 2 szklankach wody, ostudzić.

• 400 ml mleka ubić z 2 opakowaniami 
bitej śmietany w proszku, dodać schło-

dzoną galaretkę. Wylać na polewę.  
Poczekać aż zgęstnieje. 

• 2 galaretki zielone + 1 łyżka żelatyny 
rozpuścić w 2 szklankach wody, ostudzić.
Wylać na czerwoną masę. Włożyć do lo-
dówki, poczekać aż zgęstnieje. Rozrobić 

drugą część polewy i wylać na masę.

Trociniak

Składniki:
CIASTO:

• 3 szklanki mąki 
• ½ szklanki cukru

• 5 żółtek
• 2 łyżeczki proszku do pieczenia

• 1 margaryna

Przygotowanie:

Wszystkie składniki wymieszać  
na kruszonkę.

Składniki:
MASA:

• 3 duże śmietany 18% po 330 g
• 1 szklanka cukru

• 1 budyń śmietankowy
• 10 dag wiórków kokosowych

• 5 białek
• ½ łyżeczki proszku do pieczenia

Przygotowanie:
Wszystkie składniki wymieszać. Białka ubić 
i dodać na koniec. Połowę kruszonki rozło-
żyć na blachę, przełożyć masą. Na wierzch 

rozłożyć pozostałą część kruszonki. 

Piec w temp. 180oC ok. 50 min.

Caspar Zych, Specjalista ds. Marketingu

 | str. 24 |  Twój Bank  nr 1 (57)   Twój Bank  nr 1 (57)  | str. 25 |



Nowy rok – nowe wyzwania

K
U

P
O

N Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych dziecka 
dla potrzeb marketingowych RBS w Lututowie  zgodnie z Roz-
porządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osobo-
wych osób fizycznych, a w przypadku otrzymania nagrody, 
na zamieszczenie ich w czasopiśmie „Twój Bank” oraz na stro-
nie internetowej banku. Przekazanie danych jest dobrowolne, 
lecz niezbędne do wzięcia udziału w Krzyżówce.

....................................……………………..
(podpis rodzica lub opiekuna prawnego)

……………………….................................................................................
(hasło)

……………………….................................................................................
(imię i nazwisko dziecka)

UWAGA: 
Słowa mogą być 
czytane w każdą 
stronę, poziomo, 
pionowo, od tyłu, 
po skosie.

Wykreśl 23 pojęcia ekonomiczne występujące w tekście: ŚRODKI, FORMULARZ, PRZEDSIĘBIORCA, 
BANK, BIZNES, SKIMMING, PHISHING, DANE, BANKOWOŚĆ, PIENIĄDZE, WPŁATA, WYPŁATA, HASŁO, 
KARTA, BLOKADA, PLATFORMA, WERYFIKACJA, WŁAMANIE, PLACÓWKA, IDENTYFIKATOR, LOKATA, 
BANKOMAT, PRELEKCJA

Pozostałe litery, CZYTANE POZIOMO, utworzą rozwiązanie. Wpisz je w ramce na dole. Za poprawne 
rozwiązanie wykreślanki zostaną rozlosowane trzy ładowarki indukcyjne. Na odpowiedzi czekamy 
do 31 maja 2025 roku. 

WYKREŚLANKA

 dla osób do 18. roku życia

HASŁO: 

Wśród osób, które nadesłały 
poprawne rozwiązania 
ostatniej wykreślanki, 
upominki firmowe 
wylosowali:
1. Natalia Kiełbasa 
2. Barbara Szymaniak
3. Liwia Klaga

Gratulujemy!

WYKREŚLANKA 
DLA DUŻYCH I MAŁYCH

Początek 2025 r. dla RBS w Lututowie 
to realizacja szeregu inicjatyw, dzięki 
którym chcemy wspierać rozwój 

regionu. To między innymi warsztaty edu-

kacyjne dotyczące zarządzania finansami 
osobistymi, spotkania informacyjne dla 
przedsiębiorców oraz programy wsparcia 
lokalnych inicjatyw społecznych. Wierzymy, 
że te działania przyczynią się do budowania 
jeszcze silniejszej i bardziej zintegrowanej 
społeczności, w której każdy ma możliwość 
rozwoju i osiągnięcia sukcesu.

Wszystkie nasze plany realizujemy z pełnym 
zaangażowaniem, pamiętając o tym, jak 
wiele znaczy współpraca i wzajemne 
wsparcie. Jesteśmy dumni, że możemy 
codziennie służyć naszym Klientom, 
dostarczając im nie tylko profesjonalnych 
usług finansowych, lecz także wsparcia 
w trudnych chwilach oraz motywacji do 
dalszego rozwoju. 

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
patrzy w przyszłość z nadzieją i entu-
zjazmem. Z optymizmem przyjmujemy 
wyzwania, które niesie nowy rok, i z dumą 
prezentujemy nasze plany na nadchodzące 
miesiące. Naszą misją pozostaje świadcze-
nie najwyższej jakości usług bankowych, 

ale również aktywne wspieranie inicjatyw 
lokalnych, które przyczyniają się do podno-
szenia jakości życia mieszkańców naszego 
regionu.

Razem budujemy naszą wspólnotę – pełną 
zaufania, wzajemnego wsparcia i otwartości 
na nowe wyzwania.

L D S K I M M I N G E N A D

A O N P R E L E K C J A E U

P B K W O Ł S A H K A R T A

H A P A P B A N K O M A T W

I N I W T Ł A D A K O L B E

S K E A I A A Ś R O D K I R

H O N T P L A T F O R M A Y

I W I A E R Z Y A K N A B F

N O Ą Ł B I Z N E S T E L I

G Ś D P Z R A L U M R O F K

N Ć Z Y P L A C Ó W K A I A

A N E W Ł A M A N I E I A C

I D E N T Y F I K A T O R J

P R Z E D S I Ę B I O R C A

Chcielibyśmy serdecznie 
podziękować wszystkim naszym 

pracownikom, Klientom oraz 
partnerom biznesowym. 

Dziękujemy za zaufanie i wspólne 
budowanie wartości, które 

przekraczają ramy codziennej 
działalności bankowej. To 

dzięki Waszej obecności 
i zaangażowaniu każdy dzień 

nabiera nowego znaczenia, 
a wspólne działania stają się 

inspiracją do dalszych sukcesów.

A wracając do świąt – jeśli 
chcesz posłuchać piosenki, 

którą zaśpiewaliśmy w Wigilię, 
zeskanuj kod QR.

Po intensywnych, pełnych radości i wzruszeń 
chwilach Świąt Bożego Narodzenia z optymizmem 
i energią weszliśmy w nowy rok. I to z rękawami 
zakasanymi do pracy.

Redakcja

ZARZĄDZANIE SPOTKANIA
INFORMACYJNE

INICJATYWY

SPOŁECZNE

FINANSAMI
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Rozwiązania prosimy składać na załączonych kuponach
w placówkach RBS w Lututowie do 31 maja 2025 r. 
Za poprawne rozwiązanie krzyżówki zostaną rozlosowane 
atrakcyjne upominki.

KRZYŻÓWKA
Rozwiąż krzyżówkę 
i weź udział w losowaniu nagród!

K
U

P
O

N Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych dla potrzeb marketingowych RBS w Lututowie  
zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony danych osobowych osób fizycznych, a w przy-
padku otrzymania nagrody, na zamieszczenie ich w cza-
sopiśmie „Twój Bank” oraz na stronie internetowej banku. 
Przekazanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne 
do wzięcia udziału w Krzyżówce.

...................……………………..
(podpis)

……………………….................................................................................
(hasło)

……………………….................................................................................
(imię i nazwisko)

……………………….................................................................................
(adres)

PIONOWO:
2. Pole, na którym rósł len
3. Wieś w Polsce położona w województwie 

kujawsko-pomorskim
4. Miejsce wabienia zwierzyny łownej
5. Mknie po nich tramwaj
6. Działanie na coś z pewną siłą
12. „... Roku” – kategoria, w której został 

wyróżniony RBS w Lututowie podczas 
obchodów jubileuszu 10-lecia Koła Gospodyń 
Wiejskich „Aktywna Pokrzywnica”

13. Forma dzierżawy, na przykład samochodu
14. Światowy Dzień Walki z ... – w ramach jego 

obchodów RBS w Lututowie podkreślił 
znaczenie profilaktyki zdrowotnej i wsparcia 
dla osób walczących z nowotworami

15. „Rejonowa ... Korzyści” – promocja 
przygotowana przez Rejonowy Bank 
Spółdzielczy w Lututowie 

16. Dawny cmentarz żydowski
19. Międzynarodowy ... Koszuli – święto 

obchodzone z ogromnym entuzjazmem przez 
pracowników RBS w Lututowie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

POZIOMO:
1. ... managerska – nowy kierunek edukacyjny 

w II LO w Wieluniu pod patronatem RBS 
w Lututowie

7. Miasto, w którym odbyło się szkolenie 
skierowane do rolników, które zorganizował 
RBS w Lututowie

8. ... Ubezpieczeń Generali za rok 2024 – 
prestiżowa nagroda dla RBS w Lututowie

9. „Pierwsza Liga ...”– projekt, który stanowi 
cykl prelekcji, a także platformę do wymiany 
doświadczeń i budowania trwałych relacji 
biznesowych

10. Ciecz w stanie wrzenia
11. Gdy nieżyczliwe, na pewno krzywe
17. Pływające znaki nawigacyjne
18. Ukochany Afrodyty
20. Ktoś nieobyty towarzysko
21. Prawy dopływ Drwęcy
22. Podstawowa jednostka budowy i działania 

układu nerwowego
23. Planowane przez urbanistę

HASŁO:

1 2 3 4 5 6

7  
1 13

8  
11 12

9 
6
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18

 
7

 
17

22
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Wśród osób, które nadesłały poprawne 
rozwiązania naszej ostatniej krzyżówki, 
upominki firmowe wylosowali:

1. Barbara Buchla
2. Tomasz Wojtaszek
3. Natalia Kaczmarek Gratulujemy!


